

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนผิว Asphaltic Concrete สายบ้านหนองสำราญ – บ้านหนองแคน ตำบลหนองหลวง อำเภอเสลภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน
โครงการปรับปรุงถนนผิว Asphaltic Concrete สายบ้านหนองสำราญ – บ้านหนองแคน ตำบลหนองหลวง อำเภอเสลภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๒๗๕ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๓๗๕ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ สิงหาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๕๒๖,๗๗๓.๔๑ บาท
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
- ๖.๑แบบสรุปราคากลาง ประ.๕ จำนวน ๑ แผ่น
- ๖.๒แบบแสดงรายการการ ปริมาณ และราคา ประ.๔ จำนวน ๑ แผ่น
- ๖.๓
- ๖.๔
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
- ๗.๑ นายคมภักดิ์ บุญศรี ประธานคณะกรรมการ ผู้อำนวยการกองช่าง
- ๗.๒ นายณัฐวุฒิ เพ็ญเกตุ กรรมการ หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง
- ๗.๓ นายอภิชาติ ศึกษา กรรมการ นายช่างโยธาอาวุโส
-
นายคมภักดิ์ บุญศรี นายณัฐวุฒิ เพ็ญเกตุ นายอภิชาติ ศึกษา
ผู้อำนวยการกองช่าง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง นายช่างโยธาอาวุโส

f

สรุปประมาณราคางานปรับปรุงถนนลาดยาง

องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

วันที่ 14 สิงหาคม 2568

กิจกรรม	ปรับปรุงถนนลาดยาง	ประเภทของประมาณ	งบประมาณ
ประเภท	ปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจร ASPHALTIC CONCRETE		2568
ลักษณะโครงการ	ปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจร ASPHALTIC CONCRETE		
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด		
รหัสสายทาง	อบจ.รอ.		
ชื่อสายทาง	สายบ้านหนองเต่าราญ - บ้านหนองแคน ตำบลหนองหลวง อำเภอเสลภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด		
แบบเลขที่	50/2568	ระยะทางตลอดสายทาง	กิโลเมตร
ปริมาณงาน	275.00 เมตร	ผิวทางกว้าง	5.00 เมตร
	งานที่ 1 งานปรับปรุง	กว้าง	ระยะทาง
			275.00 เมตร
		รวม	275.00 เมตร

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,375.00 ตร.ม.

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	526,973.41	Factor F 1.3642 - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0% - เงินค่าหน้าจ่าย 0.09% - เงินประกันผลงานหัก 0.09%
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	526,973.41	
	คิดเป็นเงินค่าเสื่อมของพื้นที่หกพันเก้าร้อยเจ็ดสิบสามบาทสี่สิบเอ็ดสตางค์)	526,973.41	

เฉลี่ยราคา ตร.ม..ละ 383 บาท

ลงชื่อประธานกรรมการ

(นายคณภัทร บุญศรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อกรรมการ

(นายณัฐวุฒิ เพ็ชรنگคต)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

ลงชื่อกรรมการ

(นายอภิชาติ ศีกษา)

นายช่างโยธาอาวุโส

๙

275 1347

275 1347

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าขนส่ง-ค่าจ้างรวม			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคาต่อตาราง		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าขนส่ง	รวม			ราคาต่อตาราง	รวม	
1	งานบดผิวถนนเสร็จพร้อมใช้งาน										
1.1	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.2	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.3	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.4	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.5	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.6	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.7	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.8	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.9	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.10	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.11	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.12	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.13	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.14	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.15	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.16	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.17	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
2	งานบดผิวถนนเสร็จพร้อมใช้งาน										
2.1	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
2.2	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	1,375	5.47	7.29	12.76	17,545.00	1.3642	17,407.192	23,934.889
2.3	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
3	งานบดผิวถนนเสร็จพร้อมใช้งาน										
3.1	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
3.2	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
3.3	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	1,375	-	-	255.10	350,762.50	1.3642	348,007.420	478,510.203
4	งานบดผิวถนนเสร็จพร้อมใช้งาน										
4.1	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
4.2	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
5	งานบดผิวถนนเสร็จพร้อมใช้งาน										
5.1	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	62.00	-	-	290.00	17,980.00	1.3642	395.62	24,528.316
5.2	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
5.3	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
5.4	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6	งานบดผิวถนนเสร็จพร้อมใช้งาน										
6.1	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.2	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.3	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.4	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.5	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.6	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.7	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.8	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.9	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.10	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.11	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.12	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.13	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.14	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.15	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.16	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.17	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.18	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.19	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.20	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.21	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.22	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.23	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.24	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.25	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.26	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.27	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.28	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.29	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.30	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.31	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.32	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.33	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.34	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.35	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.36	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.37	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.38	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.39	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.40	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.41	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.42	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.43	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.44	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.45	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.46	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.47	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.48	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.49	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.50	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.51	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.52	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.53	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.54	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.55	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.56	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.57	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.58	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.59	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.60	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.61	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.62	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.63	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.64	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.65	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.66	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.67	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.68	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.69	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.70	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.71	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.72	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.73	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.74	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.75	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.76	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.77	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.78	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.79	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.80	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.81	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.82	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.83	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.84	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.85	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.86	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.87	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.88	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.89	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.90	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.91	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.92	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.93	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.94	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.95	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.96	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.97	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.98	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.99	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.100	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.101	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.102	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.103	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.104	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.105	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.106	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.107	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.108	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.109	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.110	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.111	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.112	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.113	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.114	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.115	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.116	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.117	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.118	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.119	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.120	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.121	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.122	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.123	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.124	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.125	งานบดผิวถนนชั้นรอง		ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.126	งานบดผิวถนนชั้นรอง										

James
D.

ข้อมูลประกอบการประมาณราคา บำรุงรักษาโครงข่าย
องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

ประเภทงาน	ปรับปรุงถนนลาดยาง	วันที่	14 สิงหาคม 2568
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด		
สถานที่ตั้ง	สายบ้านหนองสำราญ - บ้านหนองแคน ตำบลหนองหลวง อำเภอเสลภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด		
รายละเอียดของงาน			
1 งานปรับผิวเดิม (จากถนนลูกรัง) EXISTING EMBANKMENT			
ค่าวัสดุที่เผื่อง	15.00 บาท/ลบ.ม.(เมตร) ทรายทุกชนิด	ระยะทาง	1.00 กม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานดินคันทาง : ชุด - ขน.....)			= 16.49 บาท/ลบ.ม.
รวมค่าวัสดุและขนส่ง			= 22.20 บาท/ลบ.ม.
ส่วนบุผิว	= 1.60 % ส่วนบุผิวของดินคันคันทราย แนวเก่า 1.60 แนวใหม่ 1.70		= 38.62 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานดินคันทาง : ชุด.....)			= 61.90 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานดินคันทาง : ชุดคัน.....)			= 46.84 บาท/ลบ.ม.
รวมค่าวัสดุและขนส่ง			= 108.74 บาท/ลบ.ม.
2 งานปรับผิวเดิม (จากถนนเดิม)			
ค่าตัดแต่งข้างข้างโปด (งานตัดแต่งข้างข้างโปด.....)			= 8.24 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานดินคันทาง : ชุดคัน.....)			= 46.84 บาท/ลบ.ม.
รวมค่าวัสดุและขนส่ง			= 55.08 บาท/ลบ.ม.
6 งานรองพื้นผิวเดิมด้วย SOIL AGGREGATE SUBBASE			
ค่าวัสดุที่เผื่อง	15.00 บาท/ลบ.ม.(เมตร) ทรายทุกชนิด	ระยะทาง	7.00 กม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานวัสดุที่เลือก ทรายรองพื้นทาง : ชุด - ขน.....)			= 42.51 บาท/ลบ.ม.
รวมค่าวัสดุและขนส่ง			= 32.68 บาท/ลบ.ม.
ส่วนบุผิว	= 1.60 %		= 75.12 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานวัสดุที่เลือก ทรายรองพื้นทาง : ชุดคัน.....)			= 120.30 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานดินคันทาง : ชุดคัน.....)			= 56.21 บาท/ลบ.ม.
รวมค่าวัสดุและขนส่ง			= 176.51 บาท/ลบ.ม.
7 งานปรับผิวเดิมด้วย CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE			
ค่าวัสดุจากทางใหม่	240.00 บาท/ลบ.ม.(เมตร) ทรายทุกชนิด	ระยะทาง	206.00 กม.
ส่วนบุผิว	= 1.50 %		= 704.37 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานดินคันทาง : ชุดคัน.....)			= 1056.56 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานดินคันทาง : ชุดคัน.....)			= 25.00 บาท/ลบ.ม.
รวมค่าวัสดุและขนส่ง			= 88.88 บาท/ลบ.ม.
รวมค่าวัสดุและขนส่ง			= 1170.44 บาท/ลบ.ม.
8 งานปรับผิวเดิมด้วย CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE ปรับระดับเดิม			
ค่าวัสดุจากทางใหม่	240.00 บาท/ลบ.ม.(เมตร) ทรายทุกชนิด	ระยะทาง	206.00 กม.
ส่วนบุผิว	= 1.50 %		= 704.37 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานดินคันทาง : ชุดคัน.....)			= 1056.56 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานดินคันทาง : ชุดคัน.....)			= 25.00 บาท/ลบ.ม.
รวมค่าวัสดุและขนส่ง			= 88.88 บาท/ลบ.ม.
รวมค่าวัสดุและขนส่ง			= 1170.44 บาท/ลบ.ม.
10 งานปรับผิวเดิมด้วย CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE ปรับระดับเดิม			
ค่าวัสดุจากทางใหม่	240.00 บาท/ลบ.ม.(เมตร) ทรายทุกชนิด	ระยะทาง	206.00 กม.
ส่วนบุผิว	= 1.50 %		= 704.37 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานดินคันทาง : ชุดคัน.....)			= 1056.56 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานดินคันทาง : ชุดคัน.....)			= 25.00 บาท/ลบ.ม.
รวมค่าวัสดุและขนส่ง			= 88.88 บาท/ลบ.ม.
รวมค่าวัสดุและขนส่ง			= 1170.44 บาท/ลบ.ม.
11 งานปรับผิวเดิมด้วย CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE ปรับระดับเดิม			
ค่าวัสดุจากทางใหม่	240.00 บาท/ลบ.ม.(เมตร) ทรายทุกชนิด	ระยะทาง	206.00 กม.
ส่วนบุผิว	= 1.50 %		= 704.37 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานดินคันทาง : ชุดคัน.....)			= 1056.56 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานดินคันทาง : ชุดคัน.....)			= 25.00 บาท/ลบ.ม.
รวมค่าวัสดุและขนส่ง			= 88.88 บาท/ลบ.ม.
รวมค่าวัสดุและขนส่ง			= 1170.44 บาท/ลบ.ม.
12 งานปรับผิวเดิมด้วย CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE ปรับระดับเดิม			
ค่าวัสดุจากทางใหม่	240.00 บาท/ลบ.ม.(เมตร) ทรายทุกชนิด	ระยะทาง	206.00 กม.
ส่วนบุผิว	= 1.50 %		= 704.37 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานดินคันทาง : ชุดคัน.....)			= 1056.56 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานดินคันทาง : ชุดคัน.....)			= 25.00 บาท/ลบ.ม.
รวมค่าวัสดุและขนส่ง			= 88.88 บาท/ลบ.ม.
รวมค่าวัสดุและขนส่ง			= 1170.44 บาท/ลบ.ม.

13.00 บาท/ลบ.ม.
0.08 ลบ.ม.
0.9192 บาท/ลบ.ม.
13.02 บาท/ลบ.ม.

วันที่ 14 สิงหาคม 2568

ประเภทงาน ปรับปรุงถนนลาดยาง
✓ เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด
สถานที่ตั้ง ตำบลบ้านหนองสำราญ - บ้านหนองแคน ตำบลหนองหลวง อำเภอเสลภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

13 รวมปริมาณวัสดุรับใช้

- วัสดุพื้นล่าง	240.00	บาท/ลบ.ม.(แถว)	รอบรถทุกสิบล้อลากพ่วง	ระยะทาง	206.00 กม.	=	704.57 บาท/ลบ.ม.
ค่าแรงต้นทุนหินลูกรังรับระดับ							= 704.370 บาท/ลบ.ม.

15 งาน PRIME COAT

ราคาของ CSS - IEAP จากโรงงาน	30,566.67	บาท/ตัน	รอบรถทุกสิบล้อลากพ่วง	ระยะทาง	500.00 กม.	=	31,371.72 บาท/ตัน
อัตราการใช้ยาง	0.80	ลิตร/ตร.ม.				=	25.10 บาท/ตร.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานราคาขางใหม่ไม่ได้ : งานราคาขางไม่ใหม่ได้.....)						=	7.54 บาท/ตร.ม.
ค่าแรงต้นทุนงาน PRIME COAT							= 32.64 บาท/ตร.ม.

16 งาน TACK COAT

ราคาของ CSS - 2 จากโรงงาน	26,533.00	บาท/ตัน	รอบรถทุกสิบล้อลากพ่วง	ระยะทาง	500.00 กม.	=	27,338.05 บาท/ตัน
อัตราการใช้ยาง	0.20	ลิตร/ตร.ม.				=	5.47 บาท/ตร.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานราคาขางใหม่ไม่ได้ : งานราคาขางเก่าได้.....)						=	7.29 บาท/ตร.ม.
ค่าแรงต้นทุนงาน TACK COAT							= 12.76 บาท/ตร.ม.
							0.3

17 งาน Basecoat In-Place Recycling

17.1 สูตรหางาน Pavement In-Place Recycling							
N = [Operating Cost + AY + SC]							บาท/ตร.ม.
N = ค่างาน Pavement In-Place Recycling							ตัน/ตร.ม.
A = ปริมาณยางแอสฟัลต์							บาท/ตัน
Y = ราคาของแอสฟัลต์ดิบบวกค่าขนส่ง							ตัน/ตร.ม.
S = ปริมาณปูนซีเมนต์							บาท/ตัน
C = ราคาปริมาณปูนซีเมนต์บวกค่าขนส่ง							

17.2 ข้อมูลประกอบราคาค่างาน	ความลึกในการขุดลึก	0.20 ม.
-----------------------------	--------------------	---------

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งาน Pavement In Place Recycling : ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม.)							
หน่วยน้ำหนักของวัสดุที่ทางที่ขุด(ต)							
ปริมาณซีเมนต์ (โดยน้ำหนัก) =	3.50%	X D X 0.2					
ค่าปูนซีเมนต์ชนิด Bulk	2,224.30	บาท/ตัน	รอบรถทุกสิบล้อลากพ่วง	ระยะทาง	20.00 กม.	=	2,257.05 บาท/ตัน
ค่าปูนซีเมนต์						=	33.856 บาท/ตร.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งาน Stabulized Layer : ค่าปริมัตถ หินลูกรัง) =	47.71	X 0.20 ม.				=	9.542 บาท/ตร.ม.
รวมค่างาน Pavement In-Place Recycling							= 19.25 บาท/ตร.ม. = 83.47 บาท/ตร.ม.

18 รวมปริมาณวัสดุคอนกรีต

18.1 ค่างานต้นทุนผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต ทนทาน	4.00	ชม.(ON TACK COAT)					
ปริมาณงาน Asphalt Concrete หลังการ							
ค่าขนส่งอุปกรณ์ 80 ตัน (รถบรรทุกสิบล้อลากพ่วง)	ระยะทางขนส่ง	80 กม.(ไม่เกิน 300 กม.)					
ค่าติดตั้งเครื่องผสม = 250,000 /	10,000.00						
ยาง AC + ค่าขนส่ง	4.900%	= 0.049	ตัน @	30,871.72	บาท/ตัน	=	1,512.714 บาท/ตัน
หินผสม + ค่าขนส่ง 0.74 ลบ.ม.@	803.87	บาท/ลบ.ม.				=	594.864 บาท/ตัน
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อม (งานผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต : ค่าขนส่งวัสดุแอสฟัลต์คอนกรีต.....)						=	404.780 บาท/ตัน
ค่าขนส่งแอสฟัลต์คอนกรีตในสายทาง ระยะทาง L/4	1 กม. 0					=	4,550 บาท/ตัน
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อม (งานผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต : งานปูลาดและระดับ ผิว AC ทนทาน 5 ชม. =							
ตัวแปร 0.90	X	10.410	X 1.00			=	112.053 บาท/ตร.ม.
รวมค่างานต้นทุน Asphalt Concrete บน Prime Coat ความหนา 4 ซม. ถัดขึ้น							
ค่างานต้นทุนผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต ทนทาน	4.00	ชม. (					
18.2 ค่างานต้นทุนผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต ทนทาน	4.00	ชม.(ON TACK COAT)					
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อม (งานผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต : ค่าขนส่งวัสดุแอสฟัลต์คอนกรีต.....)						=	404.780 บาท/ตัน
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อม (งานผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต : งานปูลาดและระดับ ผิว AC ทนทาน 5 ชม. =							
ตัวแปร 0.90	X	10.410	X 1.00			=	112.053 บาท/ตร.ม.
รวมค่างานต้นทุน ปูลาด Asphaltic Concrete บน Tack Coat ความหนา 4 ซม. ถัดขึ้น							
ค่างานต้นทุนผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต ทนทาน	4.00	ชม. (					
							= 2,655.635 บาท/ตัน
							= 255.10 บาท/ตร.ม.

ตัวแปร

A = ราคาของแอสฟัลต์ (AC 60 - 70) ที่ แหล่งรวมด้วยค่าขนส่งถึงที่โรงงานผสมแอสฟัลต์คอนกรีต (บาท/ตัน)
B = ราคาหินปูนปูลาดด้วยค่าขนส่งจากโรงบด ถึงที่โรงงานผสมแอสฟัลต์คอนกรีต หรือจุดกองรวม (บาท/ลบ.ม.)

รวมรวม
- ราคาหินปูนปูลาด เฉลี่ย 32.50 บาท / ลิตร
- ทางางอยู่ในเขตพื้นที่ ฝนตอนใต้